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	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»
	
	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ



	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	15 октября 2013 г.
	
	№
	1883
	

	г.Ухта,  Республика Коми
	
	


Об утверждении перечня 

муниципальных программ МОГО «Ухта»

В соответствии с постановлением администрации МОГО «Ухта» от                04 сентября 2013 г. № 1633 «О муниципальных программах МОГО «Ухта», постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 сентября 2013 г. № 1634 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ МОГО «Ухта» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на должностных лиц администрации МОГО «Ухта» в соответствии с распоряжением администрации МОГО «Ухта» от 29 марта 2013 г. № 46-р «О распределении служебных обязанностей в администрации МОГО «Ухта».
И.о. руководителя администрации





    И.Н. Михель
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 15 октября 2013 г. № 1883
Перечень 

муниципальных программ МОГО «Ухта»
	№ п/п
	Наименование муниципальной  программы 

МОГО «Ухта»
	Ответственный исполнитель 
	Соисполнители 


	Основные направления реализации

 

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Развитие экономики на   2014-2020 годы
	Управление экономического развития администрации МОГО «Ухта»
	
	Функционирование комплексной системы стратегического планирования социально-экономического развития; развитие малого и среднего предпринимательства 

	2.
	Жильё и жилищно-коммунальное хозяйство на 2014-2020 годы
	МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»
	МУ Управление капитального строительства
	Проектирование и строительство объектов жилищно-коммунального назначения; обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами;

осуществление капитального ремонта, повышение надежности и безопасности объектов жилищного фонда и их отдельных конструктивных элементов;

озеленение городских улиц и территорий поселков; обеспечение безопасности движения транспортных средств и пешеходов, посредством проведения мероприятий по обустройству сетей наружного освещения; приведение кладбищ в соответствие с нормативными и экологическими требованиями, транспортировка умерших по отдельным категориям с места смерти в морг


2

	1
	2
	3
	4
	5

	3.
	Развитие транспортной системы на 2014-2020 годы
	МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»
	МУ Управление капитального строительства
	Приведение объектов транспортной инфраструктуры в соответствие с Государственными стандартами  Российской Федерации; обеспечение перевозок  граждан, проживающих в труднодоступных населенных пунктах; обеспечение предоставления права льготного социального проезда на дачных автобусных маршрутах для отдельных категорий граждан; поддержание надлежащего технического состояния существующей сети автомобильных дорог общего пользования; предупреждение причин возникновения дорожно-транспортных происшествий и снижение тяжести их последствий, повышение уровня организации дорожного движения, улучшение условий движения транспорта и пешеходов

	4.
	Развитие образования на   2014-2020 годы
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»
	МУ Управление капитального строительства
	Повышение доступности и качества дошкольного образования, повышение доступности и качества общего образования, повышение доступности и качества дополнительного образования и переподготовки кадров, развитие системы воспитания и дополнительного образования детей, - реализация мероприятий приоритетного национального проекта «Образование»

	5.
	Культура МОГО «Ухта» на 2014-2020 годы
	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»


	МУ Управление капитального строительства
	Обеспечение доступности объектов сферы культуры, сохранение и актуализация культурного наследия; формирование благоприятных условий реализации, воспроизводства и развития творческого потенциала населения 

	6.
	Развитие физической культуры и спорта на   2014-2020 годы
	МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта»
	МУ Управление капитального строительства
	Развитие физической культуры и спорта, привлечение населения к занятиям физической культурой и спортом, развитие инфраструктуры физической культуры и спорта


3

	1
	2
	3
	4
	5

	7.
	Развитие системы муниципального управления на 2014-2020 годы
	Управление делами администрации МОГО «Ухта»
	
	Развитие информатизации и использования информационных ресурсов, предоставление государственных и муниципальных услуг в электронном виде

	8.
	Безопасность жизнедеятельности населения на 2014-2020 годы
	МУ «Управление по делам ГО  и ЧС»
	МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»
	Обеспечение защиты населения, территории МОГО «Ухта», объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера, противодействие терроризму и экстремизму


__________________________
